
BESCHLUSS DES RATES

vom 26. Februar 2009

zur Änderung des Beschlusses vom 27. März 2000 zur Ermächtigung des Direktors von Europol,
Verhandlungen über den Abschluss von Vereinbarungen mit Drittstaaten und Nicht-EU-Stellen

aufzunehmen

(2009/167/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf Artikel 42 Absatz 2, Artikel 10 Absatz 4 und
Artikel 18 des Übereinkommens über die Errichtung eines Eu­
ropäischen Polizeiamts (Europol-Übereinkommen) (1),

gestützt auf den Rechtsakt des Rates vom 3. November 1998
zur Festlegung der Bestimmungen über die externen Beziehun­
gen von Europol zu Drittstaaten und Nicht-EU-Stellen (2), insbe­
sondere auf Artikel 2,

gestützt auf den Rechtsakt des Rates vom 3. November 1998
über Bestimmungen über die Entgegennahme der von Dritten
gelieferten Informationen durch Europol (3), insbesondere auf
Artikel 2,

gestützt auf den Rechtsakt des Rates vom 12. März 1999 zur
Festlegung der Bestimmungen über die Übermittlung von perso­
nenbezogenen Daten durch Europol an Drittstaaten und Dritt­
stellen (4), insbesondere auf die Artikel 2 und 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Am 27. März 2000 hat der Rat den Beschluss zur Er­
mächtigung des Direktors von Europol, Verhandlungen
über den Abschluss von Vereinbarungen mit Drittstaaten
und Nicht-EU-Stellen aufzunehmen (5), angenommen.

(2) Operative Interessen machen es erforderlich, Indien in
das Verzeichnis der Drittstaaten aufzunehmen, mit denen
der Direktor von Europol Verhandlungen aufnehmen
darf.

(3) Der Beschluss vom 27. März 2000 sollte daher entspre­
chend geändert werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Der Beschluss des Rates vom 27. März 2000 wird wie folgt
geändert:

In Artikel 2 Absatz 1 wird unter der Überschrift „Drittstaaten“
folgender Staat in die alphabetische Liste eingefügt:

„— Indien“.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver­
öffentlicht.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 26. Februar 2009.

Im Namen des Rates
Der Präsident
I. LANGER

DE28.2.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 56/15

(1) ABl. C 316 vom 27.11.1995, S. 2.
(2) ABl. C 26 vom 30.1.1999, S. 19.
(3) ABl. C 26 vom 30.1.1999, S. 17.
(4) ABl. C 88 vom 30.3.1999, S. 1.
(5) ABl. C 106 vom 13.4.2000, S. 1.


